
  HLAVNÍ MĚSTO PRAHA    

 MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHA 

 Odbor stavebního řádu 

 Oddělení stavebního řádu MHMPXPQF46FK 
 
 

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 00 Praha 1 
Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1 
Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157 
E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h 

*MHMPXPQF46FK* 

1/2 
 

  dle rozdělovníku 

 

Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/tel.: 

 Ing. Lucie Kmochová 

Č. j.: 236 00 3301 

MHMP  724538/2025 Počet listů/příloh: 1/10 

Sp. zn.: Datum: 

S-MHMP 947044/2023/STR 9.7.2025 

 

 

VÝZVA 

K ODSTRANĚNÍ NEDOSTATKŮ PODÁNÍ 

 

Magistrát hlavního města Prahy, odbor stavebního řádu, jako krajský stavební úřad podle § 30 odst. 1 

písm. e) zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, v platném znění (dále jen „nový stavební zákon") a 

zákona č. 131/2000 Sb. o hl. m. Praze, příslušný podle § 330 odst. 3 věty druhé nového stavebního 

zákona, v návaznosti ustanovení zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby strategicky významné 

infrastruktury, ve znění účinném do 31.12.2023 (dále též „liniový zákon"), a usnesením vydaným dne 

15.3.2023 pod č.j. MD-6685/2023-930/7, kterým byl Magistrát hlavního města Prahy Ministerstvem dopravy 

pověřen k vedení řízení o žádosti, kterou podalo dne 29.11.2022 

Ředitelství silnic a dálnic s. p., IČO 65993390, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4-Nusle, 

které zastupuje společnost 

SUDOP PRAHA a.s., IČO 25793349, Olšanská 2643/1a, Žižkov, 130 00 Praha 3, 

ke Krajskému úřadu Středočeského kraje pod č.j. 145356/2022/KUSK, vede územní řízení k vydání 

rozhodnutí o umístění stavby dopravní infrastruktury uvedené v § 1 odst. 2 písm. a) zákona č. 416/2009 

Sb., o urychlení výstavby strategicky významné infrastruktury, ve znění účinném do 31.12.2023 (dále též 

„liniový zákon"), v žádosti nazvané: „D3 0304 Václavice - Voračice“, obsahující návrh na umístění nových 

částí dálnice D3 a staveb s touto souvisejících, navržených ve Středočeském kraji, na území obcí Vojkov, 

Chrášťany, Maršovice, Neveklov, Vrchotovy Janovice, Tisem a Václavice na pozemcích v katastrálních 

územích Bezmíř, Chrášťany u Benešova, Maršovice u Benešova, Minartice, Neštětice, Přibyšice, 

Šebáňovice, Strnadíce, Tisem, Václavice u Benešova, Vrchotovy Janovice, Zahrádka u Benešova, 

Zderadice, Bělice, Blažim nad Vltavou, Mlékovice u Benešova, Neveklov, Vojkov u Votic, Zádolí u 

Neveklova. 

Oznámení o zahájení územního řízení, vydané stavebním úřadem pod čj. MHMP 1750066/2024 ze dne 

11.9.2024, bylo doručováno mj. účastníkům řízení podle § 85 odst. 2b zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 183/2006 

Sb.“), tedy osobám, které mají vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním pozemkům, a stavbám na 

nich, či stavbám na pozemcích, na kterých je záměr navržen, veřejnou vyhláškou. 

  



2/2 

Dne 25.11.2024 pod č.j. MHMP 1983754/2024 s přílohou č. 1, dále pod č.j. MHMP 1983690/2024 s 

přílohami č. 1 a 2, dále pod č.j. MHMP č.j. 1983764/2024 s přílohami 1-3, a pod č.j. MHMP 1983727/2024 s 

přílohami 1-4 byla stavebnímu úřadu doručena podání nadepsaná Námitky účastníků řízení o žádosti o 

vydání rozhodnutí o umístění stavby nazvané „D3 0304 Václavice - Voračice“, v němž se uvádí: My, 

níže podepsaní, jako účastníci předmětného řízení.... podáváme k výše uvedené žádosti tyto námitky..., 

přičemž identifikace jednotlivých účastníků (včetně jejich podpisu) je uvedená v příloze každého výše 

uvedeného podání. 

Z uvedeného vyplývá, že se tyto osoby prohlašují za účastníky předmětného řízení. S ohledem na 

skutečnost, že se jednotliví účastníci nadepsali vlastní rukou, některé z tohoto důvodu nebylo možno 

identifikovat, neboť někteří vyplnění účastníci se zapsali nečitelně. Přílohy jednotlivých podání jsou 

nedílnou součástí této výzvy s tím, že účastníky, které se podařilo identifikovat, stavební úřad označil 

černou (nečitelnou) barvou. 

Z tohoto důvodu stavební úřad podle § 37 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 

v y z ý v á  

podatele uvedené v přílohách předmětných podání, aby 

do 15 dnů od doručení této výzvy 

1. doplnili informace, které jsou pro správní řízení, resp. pro identifikaci účastníků řízení, potřebné – tedy 

jméno a příjmení, datum narození a adresu trvalého pobytu (případně i adresu pro doručování). Jelikož 

ve výše uvedeném podání nebyly též jednoznačně specifikovány skutečnosti, které by zakládaly 

postavení výše uvedených podatelů jako účastníků řízení, s ohledem na § 85 zákona č. 183/2006 Sb., 

který taxativně uvádí výčet osob, které jsou účastníky územního řízení a zároveň 

2. doplnili informace, ke kterým (sousedním) stavbám anebo (sousedním) pozemkům (nebo stavbám na 

nich) můžou být předmětným územním rozhodnutím přímo dotčena vlastnická nebo jiná věcná práva 

podatelů, tedy aby jednotliví podatelé identifikovali číslem parcelním nebo číslem popisným dotčené 

nemovitosti, které vlastní, či na kterých váznou věcná práva zapsaná v jejich prospěch. 

Požadované informace lze stavebnímu úřadu sdělit telefonicky na telefonní číslo 263 003 301, e-mailem 

na e-mailovou adresu lucie.kmochova@praha.eu nebo písemně. 

Stavební úřad pro úplnost souhrnem uvádí, že nevlastní-li osoba sousední stavbu anebo sousední 

pozemek nebo stavbu na něm, či není-li v její prospěch k uvedeným nemovitostem zapsáno jiné věcné 

právo, není tato osoba účastníkem územního řízení podle odst. 2 písm. b § 85 zákona č. 183/2006 Sb. 

 

 

 

Ing. Markéta Vacínová 

ředitelka odboru 

podepsáno elektronicky 

 
 

Obdrží: 

Magistrát hlavního města Prahy, úřední deska po dobu 15 dní s účinky doručení, Mariánské náměstí č.p. 

2/2, 110 00 Praha 1-Staré Město 

Na vědomí: 

MHMP STR-spis/Kh 

mailto:lucie.kmochova@praha.eu

		2025-07-09T16:04:45+0200
	Markéta Vacínová
	ředitelka odboru stavebního řádu




